

D190信息披露

2025年10月31日 星期五
制作:田冬 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:688087 证券简称:英科再生 英科再生资源股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	917,076,860.30	15.08	2,563,097,636.23	15.76
归属于上市公司股东的净利润	81,343,466.98	88.91	236,070,968.64	10.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	66,421,583.92	68.77	153,856,938.59	16.29
归属于上市公司股东的净资产	91,036,208.67	121.17	239,272,289.33	-17.37
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	409,363,363.60	64.23
基本每股收益(元/股)	0.41	95.24	1.22	17.31
稀释每股收益(元/股)	0.41	95.24	1.22	17.31
加权平均净资产收益率(%)	2.94	增加1.30个百分点	8.51	增加0.25个百分点
研发投入合计	29,396,809.52	-5.98	92,094,586.67	2.42
研发投入占营业收入的比例(%)	3.21	减少0.71个百分点	3.57	减少0.46个百分点
归属于上市公司股东的净资产	7,039,509,688.14	5,506,043,401.17	27.65	增加0.46个百分点
归属于上市公司股东的净资产	2,743,830,381.05	2,524,297,995.30	8.27	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

在复杂的市场环境挑战下,公司凭借清晰的发展路径与稳健的经营策略,加速“中国+东南亚”生产基地布局,在巩固现有市场优势的同时,积极探索业务增长点,借助多元化产品矩阵与全球化品牌优势,持续拓展市场份额。本报告期内,公司营收规模持续扩大,下游高附加值的产品收入占比持续提升,彰显了整合能力,为未来业绩稳步提升奠定基础。

2025年前三季度,公司累计实现营业收入25.83亿元;累计实现归属于上市公司股东的净利润2.26亿元;其中累计实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润1.54亿元,主要系报告期内增加商品让利促销,公司使用自有资金收购的部分理财产品以金融资产类科目核算,对应产生的公允价值变动损益及理财收益计入非经常性损益所致,使得本期扣除非经常性收益较上年同期增加。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至本报告期末	说明
非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益	-252,902.16	-369,109.93	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	77,753.33	3,577,470.91	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益及处置金融资产和金融负债业务产生的损益	5,736,661.60	39,751,140.93	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	14,667,234.48	90,322,208.38	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			

除不可抗力因素,导致发生自然灾害而产生的各项资产损失。

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回。

与企业正常经营业务无关的或有事项产生的损益。

除同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益。

非货币性资产交换损益。

企业因对外提供担保不再承担而发生的一次性费用,如担保费等支出。

处置长期股权投资产生的损益。

处置可供出售金融资产产生的损益。

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益。

与日常经营活动无关的损益。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出。

少数股东权益变动产生的损益。

其他符合非经常性损益定义的损益项目。

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(二)主要会计政策、财务指标发生变动的情况,原因

√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	88.91	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	68.77	主要系本报告期内公司营收规模增长,整体盈利能力较上年同期水平有所提升所致。
归属于上市公司股东的净资产	121.17	
经营活动产生的现金流量净额	64.23	主要系年初至本报告期末销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。
基本每股收益(元/股)	95.24	
稀释每股收益(元/股)	95.24	主要系本报告期内公司整体盈利能力较上年同期有所提升所致。

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	88.91	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	68.77	主要系本报告期内公司营收规模增长,整体盈利能力较上年同期水平有所提升所致。
归属于上市公司股东的净资产	121.17	
经营活动产生的现金流量净额	64.23	主要系年初至本报告期末销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。
基本每股收益(元/股)	95.24	
稀释每股收益(元/股)	95.24	主要系本报告期内公司整体盈利能力较上年同期有所提升所致。

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(二)主要会计政策、财务指标发生变动的情况,原因

√适用 □不适用

证券代码:603116 证券简称:红蜻蜓 浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	481,472,874.76	-5.47	1,504,919,616.64	-9.84
归属于上市公司股东的净利润	-30,594,375.58	不适用	-41,881,097.34	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-29,079,659.79	不适用	-42,866,574.82	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-32,439,507.58	不适用	-72,825,514.24	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	不适用	-0.29	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	不适用	-0.29	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.05	不适用	-1.90	不适用
研发投入合计	不适用	不适用	不适用	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	不适用	不适用	不适用	不适用
归属于上市公司股东的净资产	3,072,159,562.66	3,057,893,690.14	-2.52	
归属于上市公司股东的净资产	2,611,079,512.16	2,614,733,100.06	-7.24	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益	本期金额	年初至本报告期末	说明
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	351,685.13	5,657,106.50	主要系报告期内公司营收规模增长,整体盈利能力较上年同期水平有所提升所致。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益及处置金融资产和金融负债业务产生的损益	531,089.48	9,544,609.13	收到政府扶持计划。
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	497,803.48	3,234,519.58	主要系报告期内公司整体盈利能力较上年同期有所提升所致。
其他符合非经常性损益定义的损益项目			

报告期末普通股股东总数	18,277	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
红蜻蜓集团有限公司	境内非国有法人	251,472,300	43.64
钱金波	自然人	56,339,806	9.78
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	20,773,410	3.61
钱芳芳	自然人	16,802,002	2.92
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	13,846,940	2.40

报告期末普通股股东总数	18,277	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
红蜻蜓集团有限公司	境内非国有法人	251,472,300	43.64
钱金波	自然人	56,339,806	9.78
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	20,773,410	3.61
钱芳芳	自然人	16,802,002	2.92
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	13,846,940	2.40

报告期末普通股股东总数	18,277	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
红蜻蜓集团有限公司	境内非国有法人	251,472,300	43.64
钱金波	自然人	56,339,806	9.78
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	20,773,410	3.61
钱芳芳	自然人	16,802,002	2.92
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	13,846,940	2.40

报告期末普通股股东总数	18,277	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
红蜻蜓集团有限公司	境内非国有法人	251,472,300	43.64
钱金波	自然人	56,339,806	9.78
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	20,773,410	3.61
钱芳芳	自然人	16,802,002	2.92
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	13,846,940	2.40

报告期末普通股股东总数	18,277	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
红蜻蜓集团有限公司	境内非国有法人	251,472,300	43.64
钱金波	自然人	56,339,806	9.78
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	20,773,410	3.61
钱芳芳	自然人	16,802,002	2.92
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	13,846,940	2.40

报告期末普通股股东总数	18,277	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
红蜻蜓集团有限公司	境内非国有法人	251,472,300	43.64
钱金波	自然人	56,339,806	9.78
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	20,773,410	3.61
钱芳芳	自然人	16,802,002	2.92
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	13,846,940	2.40

报告期末普通股股东总数	18,277	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
红蜻蜓集团有限公司	境内非国有法人	251,472,300	43.64
钱金波	自然人	56,339,806	9.78
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	20,773,410	3.61
钱芳芳	自然人	16,802,002	2.92
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	13,846,940	2.40

报告期末普通股股东总数	18,277	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
红蜻蜓集团有限公司	境内非国有法人	251,472,300	43.64
钱金波	自然人	56,339,806	9.78
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	20,773,410	3.61
钱芳芳	自然人	16,802,002	2.92
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	境内非国有法人	13,846,940	2.40

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	917,076,860.30	15.08	2,563,097,636.23	15.76
归属于上市公司股东的净利润	81,343,466.98	88.91	236,070,968.64	10.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	66,421,583.92	68.77	153,856,938.59	16.29
归属于上市公司股东的净资产	91,036,208.67	121.17	239,272,289.33	-17.37
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	409,363,363.60	64.23
基本每股收益(元/股)	0.41	95.24	1.22	17.31
稀释每股收益(元/股)	0.41	95.24	1.22	17.31
加权平均净资产收益率(%)	2.94	增加1.30个百分点	8.51	增加0.25个百分点
研发投入合计	29,396,809.52	-5.98	92,094,586.67	2.42
研发投入占营业收入的比例(%)	3.21	减少0.71个百分点	3.57	减少0.46个百分点
归属于上市公司股东的净资产	7,039,509,688.14	5,506,043,401.17	27.65	增加0.46个百分点
归属于上市公司股东的净资产	2,743,830,381.05	2,524,297,995.30	8.27	

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	88.91	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	68.77	主要系本报告期内公司营收规模增长,整体盈利能力较上年同期水平有所提升所致。
归属于上市公司股东的净资产	121.17	
经营活动产生的现金流量净额	64.23	主要系年初至本报告期末销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。
基本每股收益(元/股)	95.24	
稀释每股收益(元/股)	95.24	主要系本报告期内公司整体盈利能力较上年同期有所提升所致。

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

报告期末普通股股东总数	7,443	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
瑞博智管理咨询有限公司	境内非国有法人	61,159,799	31.52
英科投资(香港)有限公司	境外法人	17,297,329	8.91

流动资产	5,493,365.85	7,022,801.23
递延所得税资产		
其他非流动资产	275,366,274.03	219,136,366.62
非流动资产合计	3,799,465,567.26	2,080,012,708.12
资产总计	7,039,569,688.14	5,506,042,401.17
流动负债		
短期借款	1,017,082,700.03	1,005,600,000.00